



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e
Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPIN
Secretário de Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração.....1/5Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VI – Nº838

Quinta - Feira, 12 Novembro de 2015



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 047- presencial**

PROCESSO Nº: 3379/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

**VENCEDORA: AZFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 086/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unid.	Valor Total
14	220	cento- Comprimido	Atenolol 25mg	AZFARMA	PRATI	R\$2,80	R\$616,00
25	20	cento- Comprimido	Betaxistina 24MG	AZFARMA	EURO	R\$27,90	R\$558,00
36	30	cento- Comprimido	Carbamazepina 400 mg	AZFARMA	E.M.S	R\$18,55	R\$556,50
47	302	cento- Comprimido	Cilostazol 50 mg	AZFARMA	EURO	R\$19,50	R\$5.889,00
65	15	cento- Comprimido	Cloridrato de venlafaxina 37,5 mg	AZFARMA	EURO	R\$35,00	R\$525,00
66	40	cento- Comprimido	Cloridrato de venlafaxina 75 mg	AZFARMA	EURO	R\$60,00	R\$2.400,00
75	50	cento- Comprimido	Clovasolam 2 mg	AZFARMA	EURO	R\$27,00	R\$1.350,00

São José do Vale do Rio Preto, 12 de novembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031- presencial

PROCESSO Nº: 0265/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: COMAC 3 RIOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 063/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	100	UNID	BLOCO TELADO PARA TRABALHOS EM TINTA ÓLEO E ACRÍLICA, COM 10 FOLHAS, LIVRES DE ÁCIDO, PREPARADAS E PRONTAS PARA O USO. TAMANHO (210 X 297)MM	COMAC	FILIPERSON	R\$17,85	R\$1.785,00
10	25	PCT	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 015MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	COMAC	ISO	R\$6,05	R\$151,25
14	25	PCT	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO 035MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	COMAC	ISO	R\$11,59	R\$289,75
20	5	UNID	BOMBA MANUAL - PARA ENCHER BEXIGAS, BALÕES, BALÕES METALIZADOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 27,5 X 5 CM, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO	COMAC	WESTERN	R\$12,50	R\$75,00
25	320	UNID	CADERNO BROCHURÃO, 96 FLS - MEDIDA: 200MM X 275MM; PESANDO 90G/M2; COM 96 FOLHAS- DEVE ATENDER A NORMA NBR	COMAC	KAJOMA	R\$4,11	R\$1.315,20
26	20	UNID	CADERNO BROCHURÃO, 96 FLS - MEDIDA: 200MM X 275MM; PESANDO 90G/M2; COM 96 FOLHAS- DEVE ATENDER A NORMA NBR	COMAC	KAJOMA	R\$4,11	R\$82,20
35	55	PCT	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 180 G/M2; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL >30GF X CM, TRANSVERSAL >20GF CM, CONFORME NORMA TAPPI 489; MEDINDO (50X66)CM; NAS CORES: ROSA, AMARELA CLARA, AZUL CLARO E VERDE CLARO - ACONDICIONADO EM PACOTE REFORCADO CONTENDO 100 FOLHAS	COMAC	ALOFORM	R\$31,35	R\$1.724,25
36	105	PCT	CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 180 G/M2; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL >30GF X CM, TRANSVERSAL >20GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489; MEDINDO (50X66)CM; NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM PACOTE REFORCADO CONTENDO 100 FOLHAS	COMAC	ALOFORM	R\$29,63	R\$3.111,15
40	170	UNID	COLA COM GLITTER 35 GRs - CORES: AZUL, VERDE E VERMELHA	COMAC	COLEX	R\$1,65	R\$280,50
49	270	UNID	FITA ADESIVA 12 MM X 50 M PEQUENO - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE, TIPO ADELBRÁS, 3M, ADERE OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR	COMAC	SUPER FITAS	R\$1,03	R\$278,10
76	100	PCT	PAPEL CANSON A4 - BLOCO C/ 20 FOLHAS-GRANDE	COMAC	KAZ	R\$11,97	R\$1.197,00
78	105	UNID	PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO; PESANDO 240G/M2; MEDINDO (50x70)CM; UMIDADE ENTRE (7% A 11%); NA COR COLORIDO COM BOLAS ESTAMPADAS; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. PCT C/ 10 UNIDADES.	COMAC	VMP	R\$11,94	R\$1.253,70
79	60	UNID	PAPEL CELOFANE (CORES: AMARELO, AZUL, PRETO, ROSA, VERDE E VERMELHO) MEDIDA 1,00 X 0,80 M	COMAC	VMP	R\$0,88	R\$52,80

80	110	UNID	PAPEL CELOFANE (COR BRANCO) MEDIDA 1,00 X 0,80 M	COMAC	VMP	R\$0,87	R\$95,70
81	500	UNID	PAPEL COLOR SET NAS CORES AMARELA, AZUL ROYAL, LARANJA, PRETO E VERMELHO GRAMATURA 120G MEDIDA 45X60CM	COMAC	VMP	R\$1,15	R\$575,00
83	800	UNID	PAPEL CREPOM NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCO, ROSA, VERDE CLARO E VERMELHA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M	COMAC	FLOC	R\$0,62	R\$496,00
85	40	PCT	PAPEL IMPERMEÁVEL CASCA DE OVO - CELULOSE, 297 MM, 210MM, FORMATO A4, 180G/M ² BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	COMAC	OFF	R\$11,85	R\$474,00
90	60	PCT	PAPEL SULFITE A-4 - COLORIDO C/100 FOLHAS (CORES: PALHA, ROSA, AMARELO, AZUL E VERDE)	COMAC	ALOFORM	R\$3,88	R\$232,80
93	320	UNID	PASTA SIMPLES (PLASTICO); DE POLIPROPILENO; ESPESSURA DE 0,35 MICRAS; NO TAMANHO OFICIO (340 X 245MM); COM PRESILHA DE PLASTICO; NA COR TRANSPARENTE	COMAC	ALAPLAST	R\$2,43	R\$777,60

São José do Vale do Rio Preto, 12 de novembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 027- presencial**
PROCESSO Nº: 0422/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: SCAN DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 088/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Quant.	Unit.	Descrição	Firma	Valor Unit.	Valor Total
1	100	UNID	DENSITOMETRIA OSSEA DUO-ENERGÉTICA DE COLUNA (VERTEBRAS E LOMBARES)	SCAN	R\$ 55,10	R\$ 5.510,00

São José do Vale do Rio Preto, 12 de novembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 050- presencial**
PROCESSO Nº: 3463/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: AZFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 091/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	50	FRS	Bromexina, Cloridrato de - 4mg/5ml - 120ml pediátrico xarope	AZFARMA	GEOLAB	R\$2,50	R\$125,00

7	12.000	COMP	Bromperida 10 mg	AZFARMA	PRATI	R\$0,12	R\$1.440,00
9	8.000	comp	Ciprofloxacina 500mg	AZFARMA	PRATI	R\$0,20	R\$1.600,00
10	100	COMP	Cloridrato de amitriptilina 25 mg	AZFARMA	TEUTO	R\$0,07	R\$7,00
22	200	Comp	Ondansetrona Cloridrato de- 4 mg	AZFARMA	CRISTALIA	R\$1,64	R\$328,00
26	100	Comp	Piperidato 100 mg + heparidina complexo 50 mg + ácido ascórbico revestido 50 mg	AZFARMA	SANOFI	R\$0,49	R\$49,00

São José do Vale do Rio Preto, 12 de novembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 051- presencial

PROCESSO Nº: 3380/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: AZFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 092/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	15	cento- Comprimido	Clozapina 25MG	AZFARMA	CRISTALIA	R\$94,50	R\$1.417,50
2	15	cento- Comprimido	COLCHICINA 0,5mg	AZFARMA	GEOLAB	R\$18,90	R\$283,50
7	50	Centocomp.	Coridrato de diltiazem 60mg	AZFARMA	TEUTO	R\$16,20	R\$810,00
10	500	unidade- Frasco de 5 ml	Dexametasona, 0,05 mg/ml, solução oftálmica	AZFARMA	GEOLAB	R\$4,59	R\$2.295,00
16	55	cento- Comprimido	Digoxina 0.25mg	AZFARMA	PHARLAB	R\$4,89	R\$268,95
40	10	cento- Comprimido	Ginko biloba 120mg	AZFARMA	PRATI	R\$24,00	R\$240,00
57	90	cento- Comprimido	Isossorbida 20mg	AZFARMA	ZYDUS	R\$9,75	R\$877,50

59	30	qtd: Cápsula	Itraconazol 100 mg	AZFARMA	PRATI	R\$75,20	R\$2.256,00
60	15	qtd: Comprimido	Lamotrigina 50 mg	AZFARMA	EURO	R\$32,40	R\$486,00
68	60	qtd: Comprimido	Losartana 100 mg	AZFARMA	PRATI	R\$20,46	R\$1.227,60

São José do Vale do Rio Preto, 12 de novembro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação